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Kommissorium for etablering af styregruppe 
om et modtagerapparat for international 

rekruttering af sundheds- og plejepersonale 

Indledning 

Regeringen har besluttet, at der skal indgås partnerskaber med 

Indien og Filippinerne om rekruttering og uddannelse af sundheds- 

og plejepersonale.  

 

Etablering af et partnerskab forudsætter, at der kan oprettes et 

modtagerapparat, der understøtter jobs for rekrutteret sundheds- og 

plejepersonale samt de bedst mulige rammer for integration på 

arbejdspladsen og i lokalsamfundet. Til fastlæggelse af en konkret 

model for modtagerapparatet nedsættes en tværgående 

arbejdsgruppe. 

 

I den forbindelse nedsættes også en tværgående styregruppe. 

 

Styregruppens formål og arbejde  

Styregruppen har til formål at følge arbejdet i arbejdsgruppen. 

Styregruppen har desuden kompetence til at træffe beslutninger om 

arbejdsgruppens arbejde. Hertil skal styregruppen godkende 

arbejdsgruppens samlede model med konkrete initiativer til brug for 

et modtagerapparat samt forslag til udmøntning af den afsatte 

reserve. Det bemærkes, at initiativerne skal kunne finansieres inden 

for den afsatte økonomiske ramme, jf. tabel 1. 

 

I den forbindelse vil styregruppen kunne indhente evt. 

konsulentbistand fra et eksternt rekrutteringsbureau til at 

understøtte arbejdet. Dette vil i givet fald finansieres ud af den 

afsatte reserve for 2025 til etablering af modtagerapparatet, jf. tabel 

1 nedenfor.  

 

 

 

Sammensætning og organisering 

Styregruppen vil bestå af repræsentanter på afdelingschef- eller 

direktørniveau fra Ældreministeriet (formand), Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, 
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Tabel 1 

 

Reserve til etablering af modtagerapparatet  

Mio. kr., 2025-pl 2025 2026 2027 2028 

 6,3  10,3 15,6 9,6 
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Finansministeriet, Udenrigsministeriet, Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, KL og Danske Regioner.  

 

Sideløbende med arbejdet vedrørende etablering af et 

modtagerapparat igangsættes et arbejde i regi af Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet, der skal understøtte, at flere herboende 

sygeplejersker fra tredjelande kan få ansættelse i sundheds- og 

plejesektoren. Der vil være tæt koordinering mellem dette arbejde 

og arbejdet vedrørende etablering af et modtagerapparat.  

 

Organisering 

Ældreministeriet varetager sekretariatsfunktionen for styregruppen, 

herunder indkalder til møder og udarbejder mødedagsordener, 

beslutningsreferater mv. 

 

Møder og procesplan  

Styregruppen mødes ca. hver sjette uge i 1. halvår af 2025. Første 

møde forventes afholdt primo april 2025. 

 

Styregruppen skal godkende en samlet model med konkrete 

initiativer til brug for et modtagerapparat. Forslag til udmøntning af 

den afsatte reserve forelægges derefter for regeringen. 

 

På baggrund af arbejdsgruppens oplæg til en konkret model for et 

modtagerapparat forventes staten at indgå individuelle aftaler med 

udvalgte kommuner og evt. regioner i 4. kvartal 2025. En tentativ 

tidsplan for styregruppens arbejde fremgår af tabel 1 nedenfor.  

 

 

Tabel 1  

Tidsplan for den tværgående styregruppe om et 

modtagerapparat 

April 1. og 2. møde i styregruppen  

 

Maj  3. møde i styregruppen 

Maj-Juni 

 

Arbejdsgruppens samlede model med konkrete 
initiativer til brug for et modtagerapparat forelægges 
for styregruppen.  

 

Arbejdsgruppens forslag til udmøntning af den afsatte  

reserve forelægges for styregruppen.  

 

August-september Model for udmøntning af reserve til  

modtagerapparatet forelægges for  

regeringen. 

 

Oktober-december Indgåelse af individuelle aftaler med kommuner og evt. 

regioner. 

 

 


